

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Enero |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|

|    |     |     |                                                                                      |             |             |            |
|----|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| 05 |     |     | INGRESOS                                                                             | 673.587.109 | 673.587.109 | 57.133.589 |
|    | 02  |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            | 817.773     | 817.773     | 283.841    |
|    |     | 030 | Del Gobierno Central                                                                 | 817.773     | 817.773     | 283.841    |
|    |     |     | Red de Bibliotecas Públicas - Servicio Nacional del Patrimonio Cultural              | 817.763     | 817.763     | 0          |
|    | 201 |     | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                                           | 10          | 10          | 283.841    |
| 07 |     |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                | 1.572       | 1.572       | 0          |
| 08 |     |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            | 3.415.985   | 3.415.985   | 349.349    |
|    | 01  |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                                    | 10          | 10          | 73.654     |
|    | 02  |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       | 1.206.517   | 1.206.517   | 11.635     |
|    | 99  |     | Otros                                                                                | 2.209.458   | 2.209.458   | 264.060    |
| 09 |     |     | APORTE FISCAL                                                                        | 668.705.998 | 668.705.998 | 56.500.399 |
|    | 01  |     | Libre                                                                                | 660.580.898 | 660.580.898 | 56.500.399 |
|    | 03  |     | Servicio de la Deuda Externa                                                         | 8.125.100   | 8.125.100   | 0          |
| 12 |     |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                            | 645.761     | 645.761     | 0          |
|    | 10  |     | Ingresos por Percibir                                                                | 645.761     | 645.761     | 0          |
| 15 |     |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                                | 20          | 20          | 0          |
|    |     |     | GASTOS                                                                               | 673.587.109 | 673.587.109 | 74.364.028 |
| 21 |     |     | GASTOS EN PERSONAL                                                                   | 260.596.403 | 260.596.403 | 19.420.439 |
| 22 |     |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                        | 37.265.933  | 37.265.933  | 1.545.720  |
| 23 |     |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                     | 20          | 20          | 10.918.767 |
|    | 01  |     | Prestaciones Previsionales                                                           | 10          | 10          | 0          |
|    | 03  |     | Prestaciones Sociales del Empleador                                                  | 10          | 10          | 10.918.767 |
| 24 |     |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            | 316.467.096 | 316.467.096 | 27.554.696 |
|    | 01  |     | Al Sector Privado                                                                    | 48.169.970  | 48.169.970  | 4.269.082  |
|    |     | 170 | Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas                         | 48.169.970  | 48.169.970  | 4.269.082  |
|    | 02  |     | Al Gobierno Central                                                                  | 127.527.234 | 127.527.234 | 11.701.191 |
|    |     | 001 | Junta Nacional de Jardines Infantiles - Slep                                         | 127.527.234 | 127.527.234 | 11.701.191 |
|    | 03  |     | A Otras Entidades Públicas                                                           | 135.427.459 | 135.427.459 | 11.584.423 |
|    |     | 170 | Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas | 135.427.459 | 135.427.459 | 11.584.423 |
|    | 09  |     | A Unidades o Programas del Servicio                                                  | 5.342.433   | 5.342.433   | 0          |
|    | 171 |     | Programa de Material de Enseñanza                                                    | 3.443.356   | 3.443.356   | 0          |
|    | 178 |     | Plan Fomento de Lectura Primera Infancia                                             | 817.763     | 817.763     | 0          |
|    | 180 |     | Capacitación a Terceros                                                              | 1.081.314   | 1.081.314   | 0          |
| 25 |     |     | INTEGROS AL FISCO                                                                    | 20          | 20          | 2.067.859  |
|    | 01  |     | Impuestos                                                                            | 10          | 10          | 0          |
|    | 99  |     | Otros Integros al Fisco                                                              | 10          | 10          | 2.067.859  |
| 26 |     |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              | 1.450.234   | 1.450.234   | 51.182     |
|    | 01  |     | Devoluciones                                                                         | 10          | 10          | 0          |
|    | 02  |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad                               | 1.450.224   | 1.450.224   | 51.182     |
| 29 |     |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                                | 1.231.517   | 1.231.517   | 0          |
|    | 04  |     | Mobiliario y Otros                                                                   | 75.739      | 75.739      | 0          |
|    | 05  |     | Máquinas y Equipos                                                                   | 807.703     | 807.703     | 0          |
|    | 99  |     | Otros Activos no Financieros                                                         | 348.075     | 348.075     | 0          |
| 31 |     |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                             | 32.316.890  | 32.316.890  | 0          |

|                           |    |                                                      |                                                                            |            |            |             |
|---------------------------|----|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|
| MINISTERIO DE HACIENDA    |    | <b>INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026</b>        |                                                                            |            |            |             |
| Dirección de Presupuestos |    | Versión: Ejecución Presupuestaria                    |                                                                            |            |            |             |
|                           |    | Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados |                                                                            |            |            |             |
|                           |    | 091101 : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES       |                                                                            |            |            |             |
| 33                        | 02 |                                                      | Proyectos                                                                  | 32.316.890 | 32.316.890 | 0           |
|                           |    |                                                      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                  | 16.133.876 | 16.133.876 | 433.787     |
|                           | 01 |                                                      | Al Sector Privado                                                          | 1.947.146  | 1.947.146  | 0           |
|                           |    | 001                                                  | Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas                         | 1.947.146  | 1.947.146  | 0           |
|                           | 02 |                                                      | Al Gobierno Central                                                        | 1.546.500  | 1.546.500  | 0           |
|                           |    | 001                                                  | Junta Nacional de Jardines Infantiles - Slep - (TRANSFERENCIAS DE JUNJI)   | 1.546.500  | 1.546.500  | 0           |
|                           | 03 |                                                      | A Otras Entidades Públicas                                                 | 12.640.230 | 12.640.230 | 433.787     |
| 34                        |    | 005                                                  | Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas | 12.640.230 | 12.640.230 | 433.787     |
|                           |    |                                                      | SERVICIO DE LA DEUDA                                                       | 8.125.110  | 8.125.110  | 12.371.578  |
|                           | 02 |                                                      | Amortización Deuda Externa                                                 | 6.620.991  | 6.620.991  | 0           |
|                           | 04 |                                                      | Intereses Deuda Externa                                                    | 1.504.109  | 1.504.109  | 0           |
| 35                        | 07 |                                                      | Deuda Flotante                                                             | 10         | 10         | 12.371.578  |
|                           |    |                                                      | SALDO FINAL DE CAJA                                                        | 10         | 10         | 0           |
|                           |    |                                                      | RESULTADO                                                                  |            |            | -17.230.439 |